Ofício Pregão nº 29/2021

Pregão Eletrônico nº 71/2021

Pirassununga, 13 de setembro de 2021.

Prezados licitantes,

É o presente para dar ciência a todos os interessados referente ao pedido
de esclarecimento e resposta realizada pela unidade requisitante:

1) Ao realizar a leitura do Edital ficamos com uma dúvida sobre a SIRENE que
deve ser fornecida e gostaríamos de saber se a sirena que trabalhamos atende
as necessidades dessa Administração, abaixo segue descrição do equipamento
do fabricante FLASH ENGENHARIA, vejamos:
"F100 DI
- Sirene eletrônica de 100W RMS para veículos especiais;
- 6 sons de sirene (Wail, Yelp, Hi-Yelp, Hi-Lo,Manual, Horn);
- Potência sonora: 122 dB;
-  Controle  remoto com cabo  de transmissão  de dados,  unidade central  de
processamento e megafone com ajuste digital de ganho;
- 13 botões programáveis para controle de diversas funções, tais como luzes,
sirene, direcionamento de tráfego etc;
- Botões com retro iluminação e respostas visuais a fim de facilitar operação
noturna;
- Entrada auxiliar para rádio transceptor;
- Entradas e saídas digitais programáveis;
- Monitoramento de bateria com desligamento automático;
- Consumo em stand by inferior a 1 mA (o único do país)."

Resposta: Conforme  manifestação  da  unidade  requisitante,  a  descrição
informada no pedido de esclarecimento NÃO preenche os requisitos.
Um dos  requisitos  previsto  no  descritivo  é  ''Controle  Digital  de  Volume do
Rádio e do Microfone.''

Atenciosamente,

Rafaela C. Machnosck Martins

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de São Paulo

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO